
 

 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/ 209626 del 31/05/2022 
 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica per l’affidamento dei Lavori di consolidamento e re-

stauro conservativo volta del Salone Barabino Fase 2 - 2° Stralcio. I.C. Sampierdarena, Piazza del Monastero 6. 

MOGE 020704 (lettera invito del 28 dicembre 2021) - Categoria Prevalente OS-2A 

CPV 45450000-6 – CUP B38B21000040004 – CIG 903473425B – Numero gara 8394695 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Emanuela Torti in servizio c/o Settore Attuazione Opere 

Pubbliche - Telefono 010 5577887 - email etorti@comune.genova.it 

 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 167.191,05 di cui Euro 9.767,35 per oneri della sicurezza, non soggetti a 

ribasso, ed Euro 14.311,25 per opere in economia contrattuali non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 

INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione Dirigenziale della Direzione 

Attuazione Opere Pubbliche n. 2021-205.0.0.-135 adottata il 20 dicembre 2021 ed esecutiva dal 25 dicembre 2021 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 

 
1) ALCHIMIA LABORATORIO DI RESTAURO DI 

POLASTRI GIORGIO E C. S.N.C. ;  

2) ALESSANDRA MAMONE;  

3) Auri folia Restauri s.r.l.;  

4) BRC SPA;  

5) CASARIL GIACOMO; 

6) CONSORZIO SAN LUCA PER LA CULTURA ARTE 

E RESTAURO;  

7) CONSORZIO STABILE GALILEO SCARL;  

8) COOPERATIVA ARCHEOLOGIA SOC. 

COOP.;  

9) CRE ARTE SNC;  

10) DECORARTE S.N.C.;  

11) FIDES RESTAURI DI DAVIDE SAMPAOLESI;  

12) FORMENTO FILIPPO CARLO SRL;  

13) francesca lazzarotti restauri;  

14 GIOVANNA IZZO RESTAURI SAS DI 

MASSIMILIANO SAMPAOLESI;  

15) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL;  

16) impresalv s.r.l.;  

17) IRES SPA COSTRUZIONIE RESTAURI;  

18) LA BOTTEGA SNC;  

19) MAGISTRI SRL SOCIETA’ UNIPERSONALE; 

20)MANAGEMENT GROUP SRLS;  

21) NELSON RESTAURI SRL;  

22) PICALARGA SRL;  

23) PRIMAT S.r.l. con unico socio;  

24) PRO.MU. RESTAURI ARTISTICI SRL;  

25) RAVA E C. S.R.L.;  

26) RC RESTAURO CONSERVATIVO SNC DI ARCH. 

ELENA TOSI E DANIELE DE DOMIZIO;  

27) RESTAURI SRL;  

28) RESTAURO DI PASTORINI ALINA;  

29) Tecnica Mista S.N.C.;  

30) TECNICA RESTAURI SRL.

 



 

 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/ 209626 del 31/05/2022 
 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 26 gennaio 2022 

come da verbale Cronologico n. 27. 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Opere 

Pubbliche n. 2022-205.0.0.-18 adottata in data 23 marzo 2022 ed esecutiva dal 24 marzo 2022 

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 10 

OFFERTE AMMESSE: n. 09 

  

Impresa CONSORZIO SAN LUCA PER LA CULTURA ARTE E RESTAURO - Ribasso offerto: -29,39% 

(offerta anomala) 

Codice fiscale: 09405920019 

 

Impresa RESTAURO DI PASTORINI ALINA - Ribasso offerto: -28,026% (offerta anomala) 

Codice fiscale: PSTLNA63H42L219S 

 

Impresa COOPERATIVA ARCHEOLOGIA SOC. COOP. - Ribasso offerto: -26,33000% (offerta anomala) 

Codice fiscale: 03185890484 

 

Impresa RESTAURI SRL - Ribasso offerto: -23,34000% 

Codice fiscale: 03765960103 

 

Impresa NELSON RESTAURI SRL - Ribasso offerto: -21,95300% 

Codice fiscale: 10426910013 

 

Impresa AURI FOLIA RESTAURI SRL - Ribasso offerto: -18,55000% 

Codice fiscale: 09460770010 

 

Impresa FRANCESCA LAZZAROTTI RESTAURI- Ribasso offerto: -13,73000% 

Codice fiscale: LZZFNC73A61L833Q 

 

Impresa MANAGEMENT GROUP SRLS - Ribasso offerto: -7,24000% 

Codice fiscale: 12819511002 

 

Impresa TECNICA RESTAURI SRL - Ribasso offerto: -1,00000% 

Codice fiscale: 03835830260 

 

 

AGGIUDICATARIO: RESTAURI SRL con sede in Genova Piazza Della Vittoria 6, C.A.P 16121, codice fiscale e 

Partita IVA 03765960103 

 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 133.788,60 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia 

il tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso offerto del 23,34% 

 

SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 



 

 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. PG/2022/ 209626 del 31/05/2022 
 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 31 maggio 2022 al  14 giugno 2022 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

 

 

 


